АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛЬСОВЕТ «Амиштинский»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХУНЗАХСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 января 2017 года № 01

с. Амишта

Об утверждении реестра

муниципальных услуг, оказываемых

(предоставляемых) МО СП «сельсовет

Амиштинский» Хунзахского района РД

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации местного предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО СП

«сельсовет Амиштинский», в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц

к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах, (функциях),

предоставляемых (исполняемых) администрацией МО СП «сельсовет

Амиштинский», администрация МО СП «сельсовет Амиштинский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг, оказываемых

(предоставляемых) администрацией МО СП «сельсовет Амиштинский»

(прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте МО СП

«сельсовет Амиштинский»и на информационном стенде в административномздании

администрации МО СП «сельсовет Амиштинский».

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

главаМО СП

«сельсовет Амиштинский»      М.М. Курбанов

П

риложениек постановлению

М

О СП «сельсовет Амиштинский»

от

17.01.2018 г. № 1

Реестр муниципальных услуг, оказываемых

(предоставляемых)администрацией МО СП «сельсовет Амиштинский»

№

п/п

Наименование муниципальной услуги

(функции)

Орган,

предоставляющий

муниципальную

услугу

Категории

потребителей

муниципальной

услуги

Нормативный правовой акт,

устанавливающий полномочия органа

местного самоуправления

1 2 3 4 5

Работа с обращениями граждан

1 Организация приема граждан, обеспечение

своевременного и полного рассмотрения

устных и письменных обращений граждан,

принятие по ним решений и направление

ответов в установленный законодательством

РФ срок.

Администрация МО

СП «сельсовет

Амиштинский»

юридические и

физические лица

1.Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 59-

ФЗ «О порядке рассмотрения обращения

граждан РФ,

 2.Федеральныйзаконот 06.10.2003№ 131-

ФЗ

«Обобщихпринципахорганизацииместног

осамоуправления в

РоссийскойФедерации»,

3.УставМО СП «сельсовет Амиштинский»

2 Выдача документов (выписка из

похозяйственной книги, справок и иных

документов) на территории МО СП «сельсовет

Амиштинский»

Администрация МО

СП «сельсовет

Амиштинский»

юридические и

физические лица

1.Федеральныйзаконот 06.10.2003№ 131-

ФЗ

«Обобщихпринципахорганизацииместног

осамоуправления в

РоссийскойФедерации»,

2.УставМО СП «сельсовет Амиштинский»

3 Отмена и внесение изменений в решение

заседания МО СП «сельсовет Амиштинский»

Администрация МО

СП «сельсовет

Амиштинский»

юридические и

физические лица

1.Федеральныйзаконот 06.10.2003№ 131-

ФЗ

«Обобщихпринципахорганизацииместног

осамоуправления в

РоссийскойФедерации»,

2.Устав МО СП «сельсовет

«Амиштинский»

4 Выдача архивных справок, архивных выписок,

копий архивных документов, копий

муниципальных правовых актов

администрации МО СП «сельсовет

Амиштинский»

Администрация МО

СП «сельсовет

Амиштинский»

юридические и

физические лица

1.Федеральныйзаконот 06.10.2003№ 131-

ФЗ

«Обобщихпринципахорганизацииместног

осамоуправления в

РоссийскойФедерации»,

2. УставМО СП «сельсовет Амиштинский»

5 Выписка изпохозяйственной книги о лицах,

значащихся записанными в лицевой счет

Администрация МО

СП «сельсовет

Амиштинский»

юридические и

физические лица

1.Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской

Федерации»,

 2.Федеральный закон от 27.07.2010 №210-

ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»

3. Устав МО СП «сельсовет

Амиштинский»

Земельные и имущественные отношения

6 Завершение оформления права

собственности, аренды и постоянного

пользования на земельные участки, начатого

до 21 марта 2014 г.

Администрация МО

СП «сельсовет

Амиштинский»

юридические и

физические лица

1.Земельный кодекс РФ, Федеральный

закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного

самоуправления в Российской

Федерации»,

2.Закон РД «Об особенностях

регулирования имущественных и

земельных отношений на территории

Республики Дагестан»;

3.Устав МО СП «сельсовет Амиштинский»

7 Утверждение схемы расположения

земельного участка на кадастровом плане

территории.

Администрация МО

СП «сельсовет

Амиштинский»

юридические и

физические лица

1.Земельный кодекс РФ,

2.Градостроительный кодекс РФ,

3.Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской

Федерации»,

4. Устав МО СП «сельсовет

Амиштинский»

8 Заключение договора аренды земельного

участка.

Администрация МО

СП «сельсовет

Амиштинский»

юридические и

физические лица

.Земельный кодекс РФ,

2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской

Федерации»,

3. Устав муниципального образования

МО СП «сельсовет Амиштинский»

9 Досрочное расторжение договора аренды

земельного участка.

Администрация МО

СП «сельсовет

Амиштинский»

юридические и

физические лица

1.Земельный кодекс РФ,

2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской

Федерации»,

3.Устав муниципального образования МО

СП «сельсовет Амиштинский».

10

Выдача  справок:

Об отсутствии земель паевого фонда;

Об отсутствии строений на земельных

участках;

Справка из земельно-кадастровой

документации;

О категории земель и виде разрешенного

использования земельного участка;

Справки о принадлежности земель, об

определении месторасположения земельных

участков

Администрация МО

СП «сельсовет

Амиштинский»

юридические и

физические лица

1.. Конституция Российской Федерации,

2. Гражданский кодекс Российской

Федерации.

3. Федеральный закон от 07 июля 2003 года

№112-ФЗ «О личном подсобном

хозяйстве»,

4. Федеральный закон от 06 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в

Российской Федерации».

5. Устав муниципального образования МО

СП «сельсовет Амиштинский»

Осуществление отдельных государственных полномочий

11 Осуществление отдельных государственных

полномочий, переданных органам местного

самоуправления, по осуществлению

первичного воинского учета граждан,

проживающих на территории МО СП

«сельсовет Амиштинский».

Администрация МО

СП «сельсовет

Амиштинский»

физические лица 1.Федеральныйзаконот 06.10.2003№ 131-

ФЗ

«Обобщихпринципахорганизацииместног

осамоуправления в

РоссийскойФедерации»,

2.Федеральныйзаконот 28 марта 1998года

№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и

воинской службе»,

3.УставМО СП «сельсовет Амиштинский».

Совершение нотариальных действий

12 Совершение нотариальных действий на

территории МО СП «сельсовет

Амиштинский»

Администрация МО

СП «сельсовет

Амиштинский»

юридические и

физические лица

1.Федеральный закон от 06.10.2003№ 131-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской

Федерации»,

2.Основы законодательства Российской

Федерации о нотариате от 11.02.1993 №

4462-1, Приказ Министерства юстиции

Российской Федерации от 27.12.2007 №

256 «Об утверждении Инструкции о

порядке совершения нотариальных

действий главами местных администраций

поселений и муниципальных районов и

специально уполномоченными

должностными лицами местного

самоуправления поселений и

муниципальных районов»,

3.Устав МО СП «сельсовет Амиштинский»

Муниципальный контроль в области торговой деятельности

13  Осуществление муниципального контроля в

области торговой деятельности.

Администрация МО

СП «сельсовет

Амиштинский»

юридические и

физические лица

1.Федеральныйзаконот 06.10.2003№ 131-

ФЗ

«Обобщихпринципахорганизацииместног

осамоуправления в

РоссийскойФедерации»,

2.Федеральныйзаконот 26 декабря 2008

года № 294-ФЗ «О

защитеправюридическихлиц и

индивидуальныхпредпринимателейприосу

ществлениигосударственногоконтроля

(надзора) и муниципальногоконтроля»,

3. УставМО СП «сельсовет Амиштинский»

Экология

14 Оформление и выдача разрешений на :

санитарную и другие виды обрезки зеленых

насаждений, уничтожение аварийно-опасных

и сухостойных зеленых насаждений,

пересадку деревьев, реализацию

мероприятий, связанных с повреждением

зеленых насаждений, уничтожение

Администрация МО

СП «сельсовет

Амиштинский»

юридические и

физические лица

1.Градостроительный кодекс РФ,

2.Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской

Федерации»,

3.Устав МО СП «сельсовет

Амиштинский».

жизнеспособных деревьев, не подлежащих

пересадке, уничтожение жизнеспособной

кустарниковой и травянистой растительности.

Адресное хозяйство

15 Присвоение (изменение) адреса земельному

участку (или) объекту недвижимости.

Администрация МО

СП «сельсовет

Амиштинский»

юридические и

физические лица

1) Федеральный закон  от 06.10.2003 года

№ 131- ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в

Российской Федерации»

2) Жилищный кодекс Российской

Федерации

3) Федеральный закон от 27.07.2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и

муниципальных услуг»

4) Постановление Правительства РФ от

19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении

Правил присвоения, изменения и

аннулирования адресов»

Муниципальный жилищный контроль

16 Признание нуждающихся в улучшении

жилищных условий.

Администрация МО

СП «сельсовет

Амиштинский»

физические лица 1.Жилищный кодекс РФ,

2.Градостроительный кодекс РФ,

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской

Федерации»,

3. Устав МО СП «сельсовет

Амиштинский»

17 Предоставление выписки из решения

жилищно-бытовой комиссии

Администрация МО

СП «сельсовет

Амиштинский»

юридические и

физические лица

1.Жилищный кодекс РФ,

2.Градостроительный кодекс РФ,

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской

Федерации»,

3.Устав МО СП «сельсовет Амиштинский»